UBND TỈNH CAO BẰNG
BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /TB-BQLKKT Cao Bằng, ngày tháng 9 năm 2023

THÔNG BÁO
Chấm dứt hoạt động của Dự án đầu tư xây dựng trung tâm Logistics tại

huyện Trà Lĩnh (nay là huyện Trùng Khánh), tỉnh Cao Bằng

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2021 của
Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;

Căn cứ Quyết định số 05/2019/QĐ-UBND, ngày 17 tháng 4 năm 2019 của
Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc Ban hành Quy định chức năng, nhiệm
vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Quản lý khu kinh tế tỉnh Cao Bằng;

Căn cứ Quyết định chủ trương đầu tư số 1326/QĐ-UBND ngày 23 tháng 8
năm 2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng; Giấy chứng nhận đầu tư số
5256530070 chứng nhận lần đầu ngày 24 tháng 8 năm 2017 do Ban Quản lý
Khu kinh tế tỉnh Cao Bằng cấp;

Căn cứ Quyết định số 16/QĐ-HĐQT ngày 12 tháng 9 năm 2023 của Công
ty Cổ phần đầu tư thương mại và dịch vụ quốc tế (Interserco) về chấm dứt hoạt
động Dự án đầu tư xây dựng trung tâm Logistics tại huyện Trà Lĩnh (nay là
huyện Trùng Khánh), tỉnh Cao Bằng; Thông báo chấm dứt hoạt động dự án đầu
tư ngày 12 tháng 9 năm 2023 của Công ty cổ phần đầu tư thương mại và dịch
vụ quốc tế (Interserco).

Ban Quản lý khu kinh tế thông báo đến các cơ quan, đơn vị về việc chấm
dứt hoạt động dự án đầu tư như sau:

1. Thông tin về dự án đầu tư

- Tên dự án: Đầu tư xây dựng trung tâm Logistics tại huyện Trà Lĩnh (nay
là huyện Trùng Khánh), tỉnh Cao Bằng.

- Địa điểm thực hiện dự án: Một phần diện tích đất trong Khu trung
chuyển phục vụ xuất nhập khẩu hàng hóa nông, lâm, thủy hải sản tại cửa khẩu
Trà Lĩnh, tại xóm Nà Mương và xóm Tổng Moòng, thị trấn Hùng Quốc (nay
là thị trấn Trà Lĩnh), huyện Trà Lĩnh (nay là huyện Trùng Khánh), tỉnh Cao
Bằng được dự kiến tại Công văn số 1052/BQL-QLĐT ngày 23/8/2017 của
Ban Quản lý khu kinh tế (thuộc khu kinh tế cửa khẩu tỉnh Cao Bằng, theo
Quyết định số 20/2014/QĐ-TTg ngày 11/3/2014 của Thủ tướng Chính phủ về
việc thành lập Khu kinh tế cửa khẩu tỉnh Cao Bằng).

- Diện tích sử dụng đất: Khoảng 25 ha.

2

- Vốn đầu tư thực hiện dự án: 3.277.000.000.000 đồng (Ba nghìn hai trăm
bảy mươi bảy tỷ đồng).

- Quyết định chủ trương đầu tư số 1326/QĐ-UBND ngày 23 tháng 8 năm
2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng; Giấy chứng nhận đầu tư số
5256530070 chứng nhận lần đầu ngày 24 tháng 8 năm 2017 do Ban Quản lý
Khu kinh tế tỉnh Cao Bằng cấp.

- Nhà đầu tư thực hiện dự án: Công ty Cổ phần đầu tư thương mại và dịch
vụ quốc tế (Interserco), Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp công ty cổ phần
số 010011052 cấp lần đầu ngày 20 tháng 02 năm 2006, đăng ký thay đổi lần thứ
14 ngày 30 tháng 11 năm 2016 do Phòng Đăng ký kinh doanh số 3- Sở Kế
hoạch và Đầu tư Hà Nội cấp; địa chỉ trụ sở chính: Số 17 Phạm Hùng, phường
Mỹ Đình 2, quận Nam Từ Liêm, thành phố Hà Nội. Người đại diện theo pháp
luật (theo Quyết định chủ trương đầu tư): Ông Nguyễn Thái Hòa, sinh ngày 08
tháng 06 năm 1976; Quốc tịch: Việt Nam; Chứng minh nhân dân số:
022076000057 cấp ngày 16 tháng 5 năm 2015, nơi cấp: Cục Cảnh sát đăng ký
quản lý cư trú và dữ liệu quốc gia về dân cư. Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú và
chỗ ở hiện tại: P 1607 nhà 17T2 phố Hoàng Đạo Thúy, phường Trung Hòa,
quận Cầu Giấy, thành phố Hà Nội, Việt Nam.

2. Lý do chấm dứt hoạt động: Công ty Cổ phần đầu tư thương mại và
dịch vụ quốc tế (Interserco) quyết định chấm dứt hoạt động dự án theo quy định
tại Điểm a, Khoản 1, Điều 48 Luật Đầu tư năm 2020 đồng thời Công ty đã có
thông báo chấm dứt hoạt động dự án đầu tư (ngày 12/9/2023) gửi đến Cơ quan
đăng ký đầu tư.

3. Thời điểm chấm dứt hoạt động dự án: Từ ngày 12 tháng 9 năm 2023.

4. Quyết định chủ trương đầu tư, Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư cấp cho
dự án chấm dứt hiệu lực kể từ ngày dự án chấm dứt hoạt động.

5. Trách nhiệm của nhà đầu tư

- Công ty Cổ phần đầu tư thương mại và dịch vụ quốc tế (Interserco) có
trách nhiệm nộp lại bản gốc Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư số 5256530070
chứng nhận lần đầu ngày 24 tháng 8 năm 2017 do Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh
Cao Bằng cấp gửi về Ban Quản lý Khu kinh tế trong thời hạn 30 ngày kể từ
ngày Ban Quản lý Khu kinh tế ban hành thông báo này.

- Công ty Cổ phần đầu tư thương mại và dịch vụ quốc tế (Interserco) tự
thực hiện thủ tục thanh lý dự án đầu tư theo quy định của pháp luật. Có trách
nhiệm hoàn tất các nghĩa vụ tài chính với nhà nước theo quy định; chịu trách
nhiệm giải quyết các quyền và nghĩa vụ về tài chính, tài sản, lao động và các
nghĩa vụ khác theo quy định của pháp luật.

3

6. Ban Quản lý khu kinh tế đề nghị các sở, ngành căn cứ chức năng,
nhiệm vụ được giao phối hợp rà soát, xử lý các thủ tục có liên quan đến dự án
thuộc lĩnh vực quản lý của ngành, địa phương.

7. Các phòng, đơn vị trực thuộc Ban Quản lý Khu kinh tế tham mưu hoàn
thiện các thủ tục sau khi Công ty chấm dứt hoạt động đầu tư dự án và thu hồi
Giấy chứng nhận đầu tư theo đúng quy định; đăng thông báo trên Cổng thông tin
điện tử của Ban và của tỉnh Cao Bằng.

Ban Quản lý khu kinh tế tỉnh Cao Bằng trân trọng thông báo đến các cơ
quan, đơn vị được biết, phối hợp./.

Nơi nhận:
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư (b/c);
- UBND tỉnh Cao Bằng (b/c);
- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây
dựng, Tài nguyên và Môi trường, Công thương;
- Cục Thuế tỉnh;
- UBND huyện Trùng Khánh;
- Trung tâm thông tin, Văn phòng UBND tỉnh;
- Công ty Cổ phần đầu tư thương mại và
dịch vụ quốc tế (Interserco)1;
- Lãnh đạo Ban;
- Văn phòng Ban, phòng KHTH, Văn phòng
quản lý cửa khẩu Trà Lĩnh;
- Lưu: VT, QLĐTQHXDTNMT.

TRƯỞNG BAN

Nguyễn Kiên Cường

1Địa chỉ: Số 17 Phạm Hùng, phường Mỹ Đình 2, quận Nam Từ Liêm, thành phố Hà Nội

		2023-09-14T08:58:28+0700

		2023-09-14T10:11:45+0700

		2023-09-14T10:11:45+0700

		2023-09-14T10:11:45+0700